UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

Số:           /QĐ-UBND

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hòa Cư, ngày      tháng 02 năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn lại các tổ hòa giải ở cơ sở năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ – CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Xét đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn lại 05 Tổ hòa giải ở cơ sở của 05 thôn địa bàn xã Hòa Cư,

do thay đổi cán bộ không chuyên trách tại các thôn.

          (có danh sách thành viên các tổ hòa giải kèm theo Quyết định này)

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của các tổ hòa giải ở cơ sở

 1. Chức năng

Các Tổ hòa giải ở cơ sở là các tổ chức tự quản của nhân dân được thành lập

ở các thôn để tổ chức thực hiện việc hòa giải các vụ việc mâu thuẫn, xích mích,

tranh chấp nhỏ phát sinh trong cộng đồng khu dân cư.

Việc hòa giải ở cơ sở trừ các trường hợp sau đây:

- Mâu thuẫn, tranh chấp xâm phạm lợi ích của Nhà nước, lợi ích công cộng;

- Vi phạm pháp luật về hôn nhân và gia đình, giao dịch dân sự mà theo quy

định của pháp luật tố tụng dân sự không được hòa giải;

- Vi phạm pháp luật mà theo quy định phải bị truy cứu trách nhiệm hình sự

hoặc bị xử lý vi phạm hành chính;

- Mâu thuẫn, tranh chấp khác không được hòa giải ở cơ sở theo quy định

pháp luật.

 2. Nhiệm vụ

 Các nhiệm vụ của tổ hòa giải, tổ trưởng tổ hòa giải và các hòa giải viên được

quy định cụ thể tại các Điều 12, Điều13, Điều 14, Điều 15 Luật Hòa giải ở cơ sở.

2

 Điều 3. Trách nhiệm thi hành

 Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Công

chức Tài chính - Kế toán, Công chức Địa chính xã; các công chức có liên quan và

các ông, bà có tên trong danh sách quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số

329/QĐ-UBND ngày 22  tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch UBND xã Hòa Cư.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Tư pháp huyện;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UB MTTTQ xã và các thành viên;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Yến

3

DANH SÁCH

Tổ trưởng và các hòa giải viên của các tổ hòa giải ở cơ sở

( Kèm theo Quyết định số:      /QĐ – UBND ngày       tháng  01  năm 2024

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Cư )

1. Tổ hòa giải thôn Bản Luận có 7 hòa giải viên, gồm các ông bà sau:

- Ông: Hoàng Văn Thiều - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn: Tổ trưởng tổ Hòa giải.

- Bà:   Lý Thị Bộ             -  PBT Chi bộ, Trưởng ban MT:            Hòa giải viên.

- Ông: Lăng Văn Lót       - Công an viên, phó trưởng thôn:          Hòa giải viên.

- Bà:   Nông Thị Bé         - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn:          Hòa giải viên.

- Bà:   Lâm Thị Đẹp        - Chi hội trưởng hội ND thôn:                Hòa giải viên.

- Ông: Đoàn Văn Sa        - Chi hội CCB, Thôn đội trưởng:           Hòa giải viên.

- Ông: Ngô Văn Bảo       - Chi hội trưởng NCT, Người uy tín:      Hòa giải viên.

2. Tổ hòa giải thôn Bản Lành có 7 hòa giải viên, gồm các ông bà sau:

- Ông: Hoàng Văn Lượng   - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn:  Tổ trưởng tổ hòa giải.

- Ông: Hoàng Văn Hiền      - PBT Chi bộ, Trưởng ban MT,         Hòa giải viên.

- Ông: Hoàng Văn Quyền   - Công an viên, Phó trưởng thôn       Hòa giải viên.

- Bà:   Lã Thị Mới              - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn:      Hòa giải viên.

- Ông: Hà Văn Lặp             - Chi hội CCB, Thôn đội trưởng       Hòa giải viên.

- Ông: Nông Văn Cương    - Bí thư Đoàn thành niên                   Hòa giải viên.

- Ông: Mã Văn Đại          - Chi hội trưởng NCT, Người uy tín:   Hòa giải viên.

3. Tổ hòa giải thôn Chè Lân có 7 hòa giải viên, gồm các ông bà sau:

- Ông: Hứa Văn Liệu        - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn: Tổ trưởng tổ hòa giải.

- Bà:   Hoàng Thị Hiển     - PBT Chi bộ, Trưởng ban MT:           Hòa giải viên

- Ông: Trần Văn Cư         - Phó trưởng thôn, Công an viên:        Hòa giải viên.

- Bà:   Hoàng Thị Hà        - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn:       Hòa giải viên.

- Ông: Hoàng Văn Chảng - Chi hội trưởng hội CCB thôn:          Hòa giải viên.

- Ông: Hoàng Văn Ngô     - Chi hội trưởng ND:                          Hòa giải viên.

- Ông: Lộc Văn Cường     - Thôn đội trưởng:                              Hòa giải viên.

4. Tổ hòa giải thôn Kéo Cặp có 7 hòa giải viên, gồm các ông bà sau::

- Ông: Tô Văn Xuân      - Bí thư Chi bộ,Trưởng thôn :   Tổ trưởng tổ hòa giải.

- Ông: Lã Văn Trưởng   - PBT Chi bộ, Phó thôn, MTTQ            Hòa giải viên.

- Ông: Tô Văn Lâm       - Công an viên thôn                               Hòa giải viên.

- Bà:   Trần Thị Vịnh     - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn:         Hòa giải viên.

- Ông: Lã Văn Hiệp       - Chi hội CCB, Thôn đội trưởng:          Hòa giải viên.

- Ông: Tô Văn Bột        - Bí thư Đoàn thanh niên:                      Hòa giải viên.

4

- Ông: Đoạn Văn Lỵ      - Chi hội trưởng hội Người cao tuổi:    Hòa giải viên.

5. Tổ hòa giải thôn Tằm Riền có 7 hòa giải viên, gồm các ông bà sau:

- Ông: Mông Văn Tiệp      - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn: Tổ trưởng tổ hòa giải.

- Ông: Lý Văn Thành        - PBT Chi bộ, Chi hội CCB thôn:       Hòa giải viên.

- Ông: Hà Mạnh Kiên       - Trưởng ban MT, CA viên, phó thôn Hòa giải viên

- Bà:   Hà Thị Phang         - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn:       Hòa giải viên.

- Ông: Mông Văn Ngôn    - Bí thư Đoàn thanh niên                     Hòa giải viên.

- Ông: Mông Văn Thành  - Công dân trong thôn                          Hòa giải viên.

- Bà:  Hoàng Thị Sang      - Người uy tín trong dân:                     Hòa giải viên

Tổng cộng: Số tổ Hòa giải: 05 tổ, Hòa giải viên: 35 Hòa giải viên trên địa

bàn xã Hòa Cư, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn. Đã được kiện toàn lại sau khi có

thay đổi người tham gia hòa giải viên kèm theo QĐ số       /QĐ-UBND xã Hòa Cư

ngày       /01/2024. Trong đó có: 09 Nữ và 26 Nam.

		2024-02-05T08:09:21+0700

		2024-02-05T15:18:44+0700

		2024-02-05T15:18:44+0700

		2024-02-05T15:18:44+0700